

EZP/1350/16

Wrocław, 01.12.2016r.

Wg rozdzielnika

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na świadczenie usług polegających na przygotowywaniu, produkcji i dostawie posiłków dla pacjentów Dolnośląskiego Centrum Onkologii we Wrocławiu, pl. Hirszfelda 12; ZP/US/70/16/NLPPSO

Pytanie 1:

Kto będzie odpowiedzialny za wywóz odpadów pokonsumpcyjnych, poprodukcyjnych i komunalnych powstałych w związku z wykonywaniem usługi żywienia pacjentów?

Odpowiedź:

Za wywóz odpadów pokonsumpcyjnych, poprodukcyjnych i komunalnych, powstałych w związku z wykonywaniem usługi żywienia pacjentów, będzie odpowiedzialny Wykonawca.

Pytanie 2:

Kto będzie odpowiedzialny za zapewnienie niezbędnej liczby pojemników do transportu i przechowywania odpadów powstałych w związku z wykonywaniem usługi żywienia pacjentów?

Odpowiedź:

Za zapewnienie niezbędnej liczby pojemników do transportu i przechowywania odpadów, powstałych w związku z wykonywaniem usługi żywienia pacjentów, będzie odpowiedzialny Wykonawca.

Pytanie 3:

Kto będzie odpowiedzialny za utylizację odpadów komunalnych? Jeżeli wykonawca to prosimy o informacje jaką kwotę poniósł Zamawiający z tytułu utylizacji odpadów w ostatnim roku kalendarzowym.

Odpowiedź:

Za utylizację pozostałych resztek pokonsumpcyjnych z talerzy pacjentów odpowiada Zamawiający.

Pytanie 4:

Prosimy o informację kto obecnie odbiera odpady pokonsumpcyjne i ile razy w tygodniu?

Odpowiedź:

Wykonawca zabiera codziennie pozostałe odpady pokonsumpcyjne, które nie zostały wydane pacjentom i zostały w naczyniach transportowych.

Pytanie 5:

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o podanie przykładowych jadłospisów dekadowych obowiązujących w Szpitalu.

Odpowiedź:

W załączeniu przykładowy jadłospis dekadowy.

Pytanie 6:

Na podstawie art. 2 ust. 1 ustawy o dostępie do informacji publicznej z dnia 6 września 2001r. (Dz. U. nr 112, poz. 1198) prosimy o podanie obecnej średniej dziennej stawki wyżywienia jednego pacjenta.

Odpowiedź:

Obecnie średnia dzienna stawka wyżywienia jednego pacjenta wynosi 11,97 zł brutto.

Pytanie 7:

Na podstawie art. 2 ust. 1 ustawy o dostępie do informacji publicznej z dnia 6 września 2001r. (Dz. U. nr 112, poz. 1198) prosimy o podanie informacji na temat aktualnego kosztu netto wsadu do kotła.

Odpowiedź:

Aktualny koszt netto wsadu do kotła wynosi 9,10 zł netto.

Pytanie 8:

Czy Zamawiający przewiduje w trakcie trwania kontraktu zmiany, co do ilości oddziałów (np. likwidacja, otwarcie nowych), zmiany co do ilości łóżek na poszczególnych oddziałach, przeprowadzanie remontu, itd.?

Odpowiedź:

Zamawiający przewiduje w trakcie trwania umowy otwarcie 2 nowych oddziałów.

Pytanie 9:

Czy Wykonawca odpowiedzialny będzie tylko za transport posiłków oraz dostarczanie ich do drzwi, a Zamawiający we własnym zakresie zapewni dystrybucję posiłków na własnej zastawie oraz mycie zastawy na miejscu?

Odpowiedź:

Wykonawca odpowiedzialny będzie tylko za transport posiłków oraz ich dostarczenie do 3 budynków (zgodnie z zapisem pkt. 1, Załącznika nr 1) do wind transportowych. Natomiast dystrybucję posiłków na własnej zastawie oraz mycie zastawy na miejscu zapewnia Zamawiający.

Pytanie 10:

Prosimy o sprecyzowanie jakie informacje powinny być zawarte w jadłospisie aby Zamawiający mógł ocenić, porównać do siebie i przyznać punkty w kryterium oceny: jadłospis.

Czy wystarczy aby były to :

- informacja o gramaturze dla każdej potrawy
- informacja o kcal dla całego dnia?

Odpowiedź:

Aby Zamawiający mógł ocenić, porównać do siebie i przyznać punkty w kryterium oceny: jadłospis, wymaga podania następujących informacji:

1. jednostkowej gramatury receptur na jednego pacjenta (ile gram produktu zostało zużyte na przygotowanie dania na jednego pacjenta),
2. jednostkowej wyceny posiłku dla jednego pacjenta.

PROJEKT UMOWY zał. nr 5 do SIWZ – prosimy o wyjaśnienie:

Pytanie 11:

Czy treść § 3 ust. 3.2 dotyczy utrzymania ładu i porządku w kuchni Wykonawcy?

Odpowiedź:

Zapis § 3 ust. 3.2 dotyczy utrzymania ładu i porządku w kuchni, magazynie i środkach transportu Wykonawcy.

Pytanie 12:

W jaki sposób Zamawiający będzie kontrolował realizację postanowień § 3 ust. 3.6 umowy w zakresie zatrudniania osób wykonujących czynności w zakresie realizacji zamówienia na podstawie umowy o pracę? Proponujemy zmienić zapisy § 3 ust. 3.6 – 3.7 i pozostawić Wykonawcy wybór czy z osobami, za pomocą których wykonuje przedmiot zamówienia zawrze umowy o pracę czy umowy zlecenia.

Odpowiedź:

Zgodnie z zapisem art. 29, ust. 3a ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2015r., poz. 2164 ze zm), w przypadku zamówienia na usługi lub roboty budowlane, Zamawiający ma obowiązek postawienia Wykonawcy wymogu zatrudnienia na umowę o pracę osób wykonujących czynności związane z realizacją zamówienia.

Pytanie 13:

W § 3 ust. 3.8 proponujemy wykreślić. Kara powinna być adekwatna do wysokości szkody poniesionej przez Zamawiającego. Jaką szkodę poniesie Zamawiający w przypadku wykonywania zamówienia za pomocą osób, z którymi Wykonawca zawarł np. umowy zlecenia?

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia zapisy § 3 ust. 3.8 Projektu umowy bez zmian.

Pytanie 14:

Czy w treści § 4 ust. 4.5. chodzi o zastrzeżenie § 7 (zmiany treści umowy)? Jeżeli tak to prosimy o odpowiednią zmianę.

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia treść § 4 ust. 4.5., który otrzymuje brzmienie: „Wynagrodzenie określone w ust. 4.1. jest wynagrodzeniem maksymalnym dla zakresu rzeczowego zamówienia”.

Pytanie 15:

W § 5 ust. 5.6 dodać zapis w brzmieniu: „Usługę uważa się za wykonaną należyście w przypadku wymiany lub uzupełniania dostawy przez Wykonawcę na dostawę wolną od wad.”

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia zapisy § 5 ust. 5.6. Projektu umowy bez zmian.

Pytanie 16:

W § 5 ust. 5.8. – 5.9 proponujemy dodać możliwość zgłaszania zapotrzebowania oraz korekt na posiłki pod podany nr faxu.

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia zapisy § 5 ust. 5.8. Projektu umowy bez zmian.

Pytanie 17:

W § 5 ust. 5.11 dodać zapis:

O fakcie zaistnienia siły wyższej strona objęta jej oddziaływaniem winna niezwłocznie powiadomić drugą stronę, przesyłając o ile to możliwe, potwierdzenie właściwego organu na którego terenie wystąpiła siła wyższa i informując o przewidywanym okresie jej trwania

Po okresie(określić termin) nieprzerwanego występowania siły wyższej, strony mają prawo odstąpić od realizacji niniejszej umowy, bez konsekwencji prawnych dla stron.

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia zapisy § 5 ust. 5.11. Projektu umowy bez zmian.

Pytanie 18:

W § 5 ust. 5.19 dodać: „...po uprzednim wezwaniu Wykonawcy do dostarczenia przedmiotu umowy i bezskutecznym upływie terminu wyznaczonego na jego dostarczenie.”

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia zapisy § 5 ust. 5.19. Projektu umowy bez zmian.

Pytanie 19:

W § 5 ust. 5.20 wykreślić zdanie końcowe dotyczące możliwości naliczania kar umownych.

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia zapisy § 5 ust. 5.20. Projektu umowy bez zmian.

Pytanie 20:

Prosimy o wyjaśnienie treści § 7 ust. 7.2?

Odpowiedź:

Zapis § 7 ust. 7.2 umożliwia doprecyzowanie umowy w celu jednoznacznej interpretacji jej zapisów przez Strony.

Pytanie 21:

W § 8 ust. 1 wnoskujemy o obniżenie wysokości kary umownej do nie większej niż 100,00 zł za zwłokę powyżej 30 minut ($\pm 5\%$).

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia zapisy § 8 ust. 1 Projektu umowy bez zmian.

Pytanie 22:

W § 8 ust. 8.2 pkt. a), b) i c) proponujemy obniżyć wysokość kary do 100,00 zł

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia zapisy § 5 ust. 5.8. Projektu umowy bez zmian.

Pytanie 23:

W § 8 ust. 8.2 pkt. d) zmienić i zapisać, iż w takim przypadku Zamawiający wezwie Wykonawcę do należytego wykonania umowy oraz wyznaczy Wykonawcy dodatkowy termin na usunięcie uchybień. Usługę uważa się za wykonaną należycie gdy Wykonawca usunie uchybienia w wyznaczonym terminie. W tym przypadku Zamawiającemu nie będzie przysługiwało prawo do naliczenia dla Wykonawcy kary umownej.

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia zapisy § 8 ust. 8.2. pkt. d) Projektu umowy bez zmian.

Pytanie 24:

W § 8 ust. 8.2 pkt. f) wykreślić. W zamian wpisać:

„W przypadku odstąpienia od umowy przez jedną ze stron wskutek okoliczności zawinionych przez drugą stronę, strona odstępująca może naliczyć drugiej stronie karę umowną w wysokości 5 % wynagrodzenia miesięcznego netto.”

Przypominamy, iż kara umowna ma charakter odszkodowawczy (rekompensacyjny), a jej podstawową funkcją jest pokrycie strat poniesionych przez podmiot uprawniony -w związku z niewłaściwym wykonywaniem umowy przez zobowiązanego.

Do wystąpienia odpowiedzialności odszkodowawczej konieczne jest łączne wystąpienie trzech przesłanek:

- wystąpienie zdarzenia, z którym prawo łączy obowiązek naprawienia szkody,
- powstanie szkody, którą jest uszczerbek po stronie poszkodowanego oraz
- istnienie związku przyczynowego między zdarzeniem a szkodą.

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia zapisy § 8 ust. 8.2. pkt. f) Projektu umowy bez zmian.

Pytanie 25:

W § 8 ust. 8.3 zmienić: „Jeżeli kara umowna z któregośkolwiek wymienionego w umowie tytułu nie pokrywa poniesionej szkody, strona, która poniosła szkodę, może dochodzić odszkodowania uzupełniającego, dokumentując swoje roszczenie wyliczeniem rzeczywiście poniesionych szkód oraz związkiem z niewykonaniem lub nienależytym wykonaniem zobowiązania umownego przez stronę drugą.”

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia zapisy § 8 ust. 8.3. Projektu umowy bez zmian.

Pytanie 26:

Treść § 8 ust. 8.5 zmienić i zapisać: „Kary umowne będą płatne na podstawie noty obciążeniowej w ciągu 30 dni po bezspornym ich zatwierdzeniu przez obie Strony.”

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia zapisy § 8 ust. 8.5. Projektu umowy bez zmian.

Pytanie 27:

Działając na podstawie art. 38 ust 1 ustawy – Prawo zamówień publicznych, wnoszę o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, poprzez dookreślenie zasad realizacji przez Zamawiającego obowiązku wynikającego z art. 142 ust 5. Przepisy ustawy Prawo zamówień publicznych w treści obowiązującej po dniu 19 października 2014 r. tj. w treści, którą stosuje się do przedmiotowego postępowania nakazują, poprzez dodanie zapisu w § 8 ust 4 wzoru umowy zdania: „**Zmiana wynagrodzenia wchodzi w życie z dniem zmiany przepisów, które stanowią podstawę zmiany wynagrodzenia wykonawcy**”.

Odpowiedź:

Odpowiednie zapisy, dotyczące obowiązku wynikającego z art. 142 ust 5 ustawy Pzp, Zamawiający zawarł w § 7, ust. 7.1. Projektu umowy.

Pytanie 28:

Mając na uwadze treść wzoru umowy wnosimy o zmianę o 50% wysokości kar umownych zastrzeżonych w powyższych przepisach.

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia zapisy Projektu umowy bez zmian.

Pytanie 29:

W dniu 17 sierpnia 2016 r. wszedł w życie art. 7 ustawy o zmianie ustawy o minimalnym wynagrodzeniu za pracę oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. 2016 poz 1265). Zgodnie z tym przepisem podmioty zatrudniające osoby w oparciu o umowy zlecenie od 17 sierpnia 2016 r. mają obowiązek ustalania od 1 stycznia 2017 r. minimalnej płacy za 1 roboczogodzinę pracy na poziomie 13 zł. Mając powyższe na uwadze proszę o odpowiedź, czy Zamawiający zobowiązuje się do odpowiedniej zmiany wynagrodzenia umownego o wartość dodatkowych kosztów poniesionych przez Wykonawcę w związku z wprowadzeniem minimalnej stawki godzinowej, do czego zobowiązuje art. 7-11 w/w Ustawy?

Odpowiedź:

Odpowiednie zapisy znajdują się w § 7, ust. 7.1. Projektu umowy.

Pytanie 30:

Odnosząc się do przesłanek odrzucenia oferty, określonych w SIWZ, **prosze o potwierdzenie, że** w związku z wejściem w życie od dnia 1 września 2016 r. przepisów nakładających na Wykonawcę obowiązek kalkulowania ceny z uwzględnieniem w kosztach pracy na 2017 r. „minimalnej stawki godzinowej” w wysokości 13 zł, **Zamawiający będzie badał ceny złożonych w postępowaniu ofert, zgodnie z obowiązującymi przepisami, a więc przez pryzmat znowelizowanego przepisu art. 90 ust. 1 ustawy - Prawo zamówień publicznych (dalej pzp), weryfikując, czy Wykonawca uwzględnił w kosztach pracy na rok 2017 dla umów zlecenia ustaloną minimalną stawkę godzinową w wysokości 13 zł.** Zaznaczamy przy tym, że choć tzw. minimalna stawka godzinowa ma obowiązywać od dnia 1 stycznia 2017 r.; to jednak przepis ją wprowadzający wszedł w życie 17 sierpnia 2016 r. (na mocy art. 7 ustawy o zmianie ustawy o minimalnym wynagrodzeniu za pracę oraz niektórych innych ustaw – Dz. U. poz. 1265, dalej u.m.w.p.), zaś znowelizowany art. 90 ust. 1 pzp wszedł w życie 1 września 2016 r. (w myśl art. 4 u.m.w.p.), **a zatem koszty osobowe, związane z wykonaniem zamówienia, są w dniu składania ofert nie tylko możliwe do przewidzenia, ale wręcz konieczne do oszacowania, tak, aby Wykonawca prawidłowo wypełnił dyspozycję art. 90 ust. 1 pzp.**

Odpowiedź:

Zamawiający zawsze bada złożone w postępowaniu oferty zgodnie z obowiązującymi przepisami.

Dolnośląskie Centrum Onkologii we Wrocławiu
Plac Hirszfelda 12, 53-413 Wrocław
tel.: 71 36-89-601, 71 36-89-602;
faks: 71 36-89-219
NIP: 899-22-28-100, Regon: 000290096, KRS: 0000087868



Pytanie 31:

Czy w związku z ogłoszeniem wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę na 2017 r. (Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 9 września 2016 r. - Dz. U. z 2016 r. poz. 1456) Wykonawca winien w cenie swej oferty skalkulować koszty pracy na 2017r. **w znanej na dzień składania ofert wysokości**, tj. min. 2000 zł na umowę o pracę oraz min. 13 zł za 1 roboczogodzinę pracy na umowę - zlecenie, czy też Zamawiający nie stawia takiego wymagania i po zawarciu umowy, na wniosek Wykonawcy, dokona odpowiedniej waloryzacji wynagrodzenia umownego o wartość dodatkowych kosztów poniesionych przez Wykonawcę w związku ze zmianą wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz wprowadzeniem minimalnej stawki godzinowej?

Odpowiedź:

Odpowiednie zapisy, dotyczące waloryzacji wynagrodzenia Wykonawcy, znajdują się w § 7, ust. 7.1. Projektu umowy. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż Wykonawca ma obowiązek skalkulowania w cenie swojej oferty kosztów pracy na 2017r. , tym bardziej, że posiada taką wiedzę.

Pytanie 32:

Zwracamy się o zamieszczenie w projekcie umowy, postanowienia umożliwiającego stronom rozwiązanie umowy za 1 miesięcznym wypowiedzeniem.

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia zapisy Projektu umowy bez zmian.

ZASTĘPCA DYREKTORA
ds. Inwestycyjno-Eksploatacyjnych
Dolnośląskie Centrum Onkologii we Wrocławiu
Grzegorz Stryjański

SPECJALISTA
ds. Zamówień Publicznych

Joanna Głombowicz
mgr Joanna Głombowicz

Przygotowała:
Joanna Głombowicz